
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/00090
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2017
a las 10:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la celebración de la 23ª edición del World Route Development
Forum.

Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 23/09/2017 al 26/09/2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación, por delegación (BOP de Barcelona de 6/07/2011), de
acuerdo con la propuesta de la Subdirección General de Estrategia y Comercial de data 21 de julio de 2017, he
resuelto:

PRIMERO.- ADJUDICAR el contrato del “Servicio para la celebración de la 23ª edición del World Route Development
Forum”. Referencia Servicio de Contratación: 2017-00090 a FUNDACIÓ PRIVADA NAVEGACIÓ OCEÀNICA
BARCELONA (G64191679) por un importe de 68.063 euros, IVA excluido, de acuerdo con el pliego de condiciones
que se adjunta. El plazo de duración del contrato será del 23 al 26 de septiembre de 2017.

SEGUNDO.- ORDENAR a la Dirección de los Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique
esta resolución a los interesados, elabore el correspondiente documento de formalización contractual y proceda a la
publicación en los diarios oficiales que corresponda.

Barcelona, 21 de julio de 2017

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

Fundació Privada Navegació Oceànica Barcelona [1]
NIF G64191679
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.063 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.356,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según informe justificativo de la necesidad
Fecha del Acuerdo 21/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo máximo de quince días hábiles a contar desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FcrkGC5XmtMQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FcrkGC5XmtMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Fundació Privada per a la Navegació Privada Barcelona' ahora se dice ' Fundació Privada Navegació
Oceànica Barcelona'

ID 0000002721093 |  2017-556099 | vie, 06 oct 2017 10:54:36:577 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62359957048517446112854024288671138768 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b47be373-50c7-4d67-9410-85ffe43b0061

